26.06.2025

БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Амурской области

(восьмой созыв)

РЕШ ЕН И Е

г. Благовещенск
№ 14/75

Об увековечении памяти Быстрицкой Тамары Сергеевны

Рассмотрев обращение Федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Амурская
государственная медицинская академия» об увековечении памяти
Быстрицкой Тамары Сергеевны, в соответствии с Положением
об увековечении памяти граждан и исторических событий на территории
муниципального образования города Благовещенска, утвержденным
решением Благовещенской городской Думы от 28.10.2010 № 18/130,
на основании статьи 20 Устава городского округа города Благовещенска,
учитывая заключение комитета Благовещенской городской Думы
по социальным вопросам, вопросам молодежи и детства, Благовещенская
городская Дума
решила:

1. Увековечить память Быстрицкой Тамары Сергеевны -  доктора
медицинских наук, профессора путем установки мемориальной доски
на фасаде здания Государственного автономного учреждения
здравоохранения Амурской области «Амурская областная клиническая
больница», расположенного по адресу: г. Благовещенск, ул. Воронкова, д. 26.

2. Мероприятия по установке и содержанию мемориальной доски
производятся за счет средств Государственного автономного учреждения
зд р ав о о х р ан ен и я  А м у р ск о й  о б л асти  « А м у р ск ая  о б л астн ая  к л и н и ч еская
больница».

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального
обнародования в сетевом издании «Официальный сайт Администрации
города Благовещенск» (www.admblag.ru).

л  fi (' t

/ W "
Председатель Благовещенской (jr o/ir ая

m ,w
V o -  '

Ч о '
V

городской Думы С.В. Попов

http://www.admblag.ru